
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023080100182

182

Nº 145, terça-feira, 1 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

PE N. 0101/2023 - Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS - Vencedora: FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITAR LTDA - R$ 545.980,00 - Itens (28; 165; 168; 218;) - Vencedora:
ZUCK PAPEIS LTDA - R$ 437.942,50 - Itens (02; 04; 25; 34; 45; 57; 61; 65; 66; 67; 76; 78; 85;
86; 107; 109; 110; 116; 126; 146; 151; 169; 172; 173; 175; 185; 186; 189; 192; 194; 197; 199;
200; 204; 207; 216; 217; 219; 220; 221; 222; 224; ) - Vencedora: DROGAMED COMERCIO E
MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI - R$ 248.363,00 - Itens (07; 08; 24;
41; 48; 55; 59; 60; 83; 114; 119; 120; 122; 123; 124; 137; 139; 140; 141; 177; 181; 183) -
Vencedora: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - R$ 218.725,00 - Itens ( 99;
100; 150; 170; 171; 178;) - Vencedora: OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- R$ 116.317,50 - Itens (01; 03; 06; 09; 12; 23; 26; 38; 54; 68; 81; 89; 93; 94; 98; 102; 103;
104; 112; 113; 129; 130; 131; 133; 135; 145; 147; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160;
163; 179; 180; 182; 184; 198; 203; 206; 223;) - Vencedora: 3MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 46.544,00 - Itens (118; 142; 201; 205; 209; 213;) - Vencedora:
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA - R$ 227.200,00 - Itens (11; 167) - Vencedora: ALPHAMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 25.900,00 - Item (10) - Vencedora:
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 14.480,00 - Item (20) -
Vencedora: LUGMED COM. DE PROD. CIRURGICOS LABORATORIAISE FAR. LTDA - EPP - R$
17.512,00 - Itens (18; 21; 22; 29; 31; 36; 42; 51; 77; 80; 87; 115) - Vencedora: N OV A S U L
COM. DE PROD. HOSP. LTDA - R$ 78.395,00 - Itens (27; 39; 111) - Vencedora: EXEMPLARMED
COM. DE PROD. HOSP. LTDA - R$ 16.393,20 - Itens (64; 136; 143; 164; 190; 193; 195; 196;
208; 210; 211; 212) - Vencedora: D M COMERCIAL MEDICA LTDA - R$ 439.560,00 - Itens (17;
19; 32; 37; 43; 44; 47; 49; 50; 52; 53; 56; 58; 63; 71; 73; 74; 75; 79; 82; 88; 90; 95; 96; 101;
105; 106; 108; 117; 121; 134; 149; 187;) - Vencedora: MEDICAL 7 COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARESLTDA - R$ 28.070,00 - Item (84) - Vencedora: J & A DISTRIBUIDORA DE MED.
LTDA - R$ 135.000,00 - Itens (13; 15; 30; 69; 70; 132; 144; 162; 225) - Vencedora: EXCLUSIVA
DISTRIBUIDORA DE MED. LTDA - R$ 53.210,00 - Itens (62; 72; 92; 97; 127; 138; 148; 161; 166;
176; 188;) - Vencedora: NOVA OESTE DIT. DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 63.760,00 - Itens
(174; 215) - Itens Cancelados (05; 14; 16; 33; 35; 40; 46; 91; 125; 128; 152; 191; 202; 214)
- Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nª 26/2023

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2023, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 1111/2023 realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de empresa com itens exclusivos para microempresa ,empresa de pequeno
porte e MEI (Micro Empreendedor Individual) por Sistema de Registro de Preços conforme
art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possivel e eventual confecção de
material gráfico em geral, camisas e impressões em geral, para suprir as necessidades das
secretarias deste município de Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 026/2023, onde o
início acolhimento das propostas será a partir das 14:00 horas do dia 01/08/2023 e, o limite
de acolhimento das propostas até as 08:00 horas do dia 15/08/2023 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 08:05 horas do dia 15/08/2023 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública da disputa: será 09:30 horas do dia 15/08/2023 (Horário de
Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023. Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se nos sites www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações adicionais
poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das
08:00 às 14:00 horas através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - BA, 31 de julho de 2023.
DEIVID FONSECA BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

Processo Administrativo nº 1894/2023.
O Pregoeiro do Município de PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto
é: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis (gasolina comum,
etanol, diesel S-500, diesel S-10) e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32),
objetivando atender às demandas da prefeitura municipal De Porto Seguro - BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Data:
11/08/2023, às 10h00min (horário de Brasília). Tipo: Maior desconto por item. Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 31 de julho de 2023.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023

Processo Administrativo nº 3.582/2023.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

PORTO SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade
Tomada de Preço, cujo objeto será: Contratação de empresa especializada em engenharia
civil para Construção do Píer do Campinho, localizado na Rua Maceió, bairro Campinho no
Município de Porto Seguro-BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 17/08/2023, às 09h30min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro-BA,, 31 de julho de 2023.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2023

Processo Administrativo nº 095/2023.
Credenciamento de Pessoas Jurídicas Especializadas Para Contratação de

Serviços de Anátomo Patológico Para o Atendimento de Pacientes deste município em sua
sede e no município de Vitória da Conquista.

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia
01/08/2023 até o dia fim do ano corrente, contados a partir da data de publicação do
presente aviso.

Presidente Jânio Quadros-BA, 31 de julho de 2023.
ISADORA SILVA BARBOSA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2023 - SRP

P.A N° 167/2023. OBJ. Forn. de lanches (coffee break e salgados). Abertura: 15.08.2023 ÀS
9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso-BA, 31 de Julho de 2023.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0023/2023. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global por Lote.
Abertura: 17/08/2023, às 09h00min. Objetivando a aquisição de equipamentos, peças e
serviços para rebubinamento e painéis destinados à manutenção e instalação de poços
tubulares das redes hidráulicas do município de Riacho de Santana-Bahia. Local de disputa
e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 31 de julho de 2023.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 013/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2023, PARA ALUNOS DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO
DE RODELAS-BA. Contratante: Município de Rodelas. Contratado: BELLE DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ nº44.663.389/0001-20 , com valor global de R$
476.871,50( Quatrocentos e setenta e seis mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta
centavos).Vigência: 28/07/2023 a 31/12/2023. Data da Assinatura: 28/07/2023. Rodelas, 28
de Julho de 2023. Euclides Gomes Fonseca Neto, Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº 011/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICIPIO DE RODELAS-BA. Contratante: Município de Rodelas. Contratado:
CADS GRAFICA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.645.243/0001 - 63, com
valor global R$ 275.364,96 (duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro
reais e noventa e seis centavos) Vigência: 27/07/2023 a 31/12/2023. Data da Assinatura:
27/07/2023. Rodelas, 27 de julho de 2023. Euclides Gomes Fonseca Neto, Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº 012/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE REAGENTES QUIMICOS PARA EXAMES DE ANÁLISES
CLÍNICAS LABORATORIAIS POR METODOLOGIAS DIVERSAS, MATERIAL HOSPITALAR
RADIOLÓGICO (FILME, REVELADOR E FIXADOR) E MATERIAL ODONTOLOGICO, DESTINADOS
A UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS INSTITUCIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS/BA. Contratante:
Município de Rodelas. Contratado: M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,
inscrita no CNPJ (MF) nº 33.921.374/0001-07, estabelecida na Rua da Glória, 281, Gercino
Coelho, CEP - 56306-230, Petrolina/PE, referente ao LOTE 01 E 03, com valor de R$
125.800,00 (cento e vinte e cinco mil e oitocentos reais). Vigência: 27/07/2023 a
31/12/2023. Data da Assinatura: 27/07/2023. Rodelas, 27 de Julho de 2023. Euclides
Gomes Fonseca Neto, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 14/08/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº1012377
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023. OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza destinados
a manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino Básico e Secretaria Municipal de
Educação e da manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento do Município
de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos.

Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-

e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida-BA, 31 de julho de 2023.
ALINE NEVES CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 027/2023, Processo
Administrativo N° CPL140/2023, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de medicamentos e material penso para atender
às demandas do Município de Santa Bárbara/BA. Às 10h00min do dia 14/08/2023, edital e
anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa
Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa
Barbara - Bahia. Maiores informações através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com.
Este Certame ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1012760.

Santa Barbara-BA, 31 de julho de 2023.
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para a possível contratação de empresa para fornecimento
parcelado de hortifrutis para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município
de Santa Cruz Cabrália - BA. Data de abertura: 11/08/2023, às 09:00h. Os impressos
encontram-se a disposição no prédio localizado na Av. Cristal, s/no, Mirante da Coroa,
Santa Cruz Cabrália - BA, ou através do endereço eletrônico:
https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

Santa Cruz Cabrália - BA, 31 de julho de 2023.
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-01T00:45:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




